
CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 05+06+07/Ngày 26-01-2018 
 

 1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN HÒA AN 

 
Số: 128/NQ-HĐND 

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Hòa An, ngày 20  tháng 12 năm 2017 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về Quyết định dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn,  
chi ngân sách địa phương; phương án phân bổ  

ngân sách địa phương năm 2018 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HÒA AN 
KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ 7 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 
 Căn cứ Quyết định số 2298/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2017 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước 
trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2018; 
 Xét Tờ trình số 186/TTr-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2017 của Ủy ban 
nhân dân huyện Hòa An về việc đề nghị quyết định dự toán thu ngân sách Nhà 
nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương; phương án phân bổ ngân sách địa 
phương năm 2018; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội; ý kiến thảo luận 
của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
  

Điều 1. Quyết định dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân 
sách địa phương, phương án phân bổ ngân sách địa phương năm 2018 huyện 
Hòa An như sau: 

Đơn vị tính: nghìn đồng 
 

STT Nội dung Dự toán 2018 
I Tổng thu ngân sách Nhà nước 24.800.000 
1 Thu từ doanh nghiệp nhà nước do Trung ương quản lý 250.000 
2 Thu từ doanh nghiệp nhà nước do địa phương quản lý 150.000 

3 
Thu từ khu vực Công thương nghiệp, dịch vụ ngoài 
quốc doanh 

8.100.000 

4 Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 10.000 
5 Thu tiền thuê mặt đất, mặt nước 100.000 
6 Thu tiền sử dụng đất 3.200.000 
7 Thu phí và lệ phí 1.200.000 
8 Thu thuế thu nhập cá nhân 1.300.000 
9 Lệ phí trước bạ 6.000.000 

10 Tiền cấp quyền khai thác khoáng sản 2.690.000 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 05+06+07/Ngày 26-01-2018 
 

 2

11 Thu khác ngân sách 1.500.000 
II Tổng chi ngân sách địa phương  396.030.000 
1 Chi cân đối ngân sách  359.473.000 
 - Chi đầu tư phát triển 25.202.726 
 - Chi thường xuyên  328.051.274 
 - Chi dự phòng ngân sách  6.219.000 

2 
Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu để thực hiện các 
chương trình mục tiêu quốc gia, một số chương trình, 
dự án nhiệm vụ khác. 

36.557.000 

 Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện triển 
khai thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân dân 
huyện theo quy định. 

 Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, hai Ban Hội đồng nhân dân, các 
tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị 
quyết này. 

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân huyện Hòa An khóa XIX, kỳ họp thứ 
7 thông qua ngày 20 tháng 12 năm 2017 và có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 
2018./. 

 
     
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

Lục An Khánh 

                                                                                                 
 
 
  
 
 
 
 


